CÔNG TY CỔ PHẦN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PIN HÀ NỘI
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 01/2010/NQ-ĐHCĐ
***&***

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp được Quốc hội thông qua ngày 29 tháng 12 năm 2005 có hiệu lực từ ngày 01 tháng 07 năm 2006.

· Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Pin Hà Nội đã được sửa đổi bổ sung tại Đại hội cổ đông ngày 30 tháng 7 năm 2008.
· Căn cứ chương trình làm việc của Đại hội cổ đông thường niên năm 2009 tổ chức ngày 19 tháng 6 năm 2010 Hội trường Công ty Cổ phần Pin Hà Nội.

· Căn cứ vào kết quả biểu quyết của cổ đông; đại diện cổ đông tham gia đại hội.

Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Pin Hà Nội
QUYẾT NGHỊ

1- Thông qua kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2009 với các chỉ tiêu cụ thể sau:
- Doanh thu:

133,7 tỷ đồng

- Giá trị SXCN:

102,5 tỷ đồng

- Lợi nhuận trước thuế:

   5,75 tỷ đồng

- Nộp Ngân sách:

 13,36 tỷ đồng

2- Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2010 với các chỉ tiêu cụ thể sau:
- Doanh thu:

135 tỷ đồng

- Giá trị SXCN:

113 tỷ đồng

- Lợi nhuận trước thuế phấn đấu đạt:
    5 tỷ đồng

- Cổ tức phấn đấu

15%
- Tiền lương:

  14 tỷ đồng

(không tính tiền lương nhân viên tiếp thị tại hệ thống Phân phối)
- Lao động hợp đồng dài hạn:

330 người

3- Đại hội thông qua Báo cáo Tài chính năm 2009 đã được kiểm toán.

4- Đại hội thông qua Báo cáo thẩm định hoạt động Tài chính của Ban Kiểm soát.

5- Đại hội thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2009 với nội dung cụ thể sau:

- Tổng lợi nhuận phân phối:

5.471.117.634 đ

Trong đó năm LN 2008 để lại:

1.021.052.732 đ

- Nộp thuế TNDN:

1.303.086.034 đ
- Trích quỹ dự trữ bổ sung Vốn điều lệ:       265.000.000 đ

- Trích quỹ khen thưởng phúc lợi:

   265.000.000 đ

- Để lại chưa phân phối:

       6.117.634 đ

- Chia cổ tức (25% vốn điều lệ):

4.935.000.000 đ

6- Đại hội thông qua việc bổ sung số lượng thành viên Hội đồng Quản trị từ 5 người lên 7 người
7- Đại hội thống nhất điều chỉnh mức Phụ cấp cho HĐQT và BKS từ 01/01/2010 cụ thể như sau:

Chủ tịch HĐQT:

2.000.000 đ/tháng

UV HĐQT

1.500.000 đ/tháng

Trưởng BKS

1.500.000 đ/tháng

UV BKS

   800.000 đ/tháng
8- Đại hội thống nhất giao cho HĐQT triển khai tìm kiếm mặt bằng tại khu Công nghiệp, thực hiện mua đất trên cơ sở phù hợp với điều kiện, nhu cầu sản xuất kinh doanh của Công ty về địa lý, diện tích, giá mua... Giao HĐQT xây dựng phương án, kế hoạch di dời, kế hoạch sử dụng mặt bằng hiện tại của Công ty để thông qua tại Đại hội cổ đông kỳ sau.
9- Đại hội giao cho HĐQT lựa chọn công ty kiểm toán theo đề xuất của Ban Kiểm soát để kiểm toán báo cáo Tài chính của Công ty năm 2010.

10- Đại hội đã biểu quyết thông qua việc để Chủ tịch HĐQT kiêm Giám đốc công ty.
11- Đại hội thống nhất thông qua việc tăng vốn điều lệ để bán cho cổ đông chiến lược với những nội dung cụ thể gồm:

11.1 Tăng vốn điều lệ để bán cho Cổ đông chiến lược là Công ty TNHH Pin Quốc tế GP thuộc tập đoàn Pin GP (GP nắm giữ không lớn hơn 30% vốn điều lệ sau khi đã tăng.
11.2 Đại hội thống nhất tăng vốn điều lệ để bán cho Tập đoàn Hóa chất Việt Nam theo cơ cấu sau khi tăng vốn như sau

- Tập đoàn Hóa chất Việt Nam nắm giữ 30% vốn điều lệ
- Đối tác GP nắm giữ 30% vốn điều lệ

- Các cổ đông còn lại nắm giữ 40% vốn điều lệ.
Giá bán cho Tập đoàn Hóa chất bằng mức giá bán cho đối tác GP.
11.3 Đại hội ủy quyền cho HĐQT căn cứ vào nhu cầu đầu tư, căn cứ vào kết quả đàm phán và các yếu tố khác quyết định các vấn đề liên quan đến giá bán, thời điểm bán cho Cổ đông chiến lược nêu trên.
12- Đại hội nhất trí việc đưa biên bản Đại hội lên website của công ty (địa chỉ: www.habaco.com.vn), cổ đông nào có nhu cầu thì liên hệ với Công ty, Công ty có trách nhiệm gửi Biên bản Đại hội tới địa chỉ đăng ký của công đông.

Trên đây là Nghị quyết Đại hội cổ đông thường niên năm 2010 Công ty cổ phần Pin Hà Nội.

Đại hội giao Hội đồng Quản trị chỉ đạo thực hiện Nghị quyết đã được Đại hội cổ đông thông qua.

Thư ký Đại hội

Chủ trì Đại hội

Võ Khánh Toàn

Nguyễn Văn Quang

Phạm Văn Nghĩa